4

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 20 марта 2020 года

	№ 546

	пгт. Междуреченский

	Об утверждении плана мероприятий

(«дорожной карты») по обеспечению

граждан земельными участками

для индивидуального жилищного

строительства на 2020-2025 годы

В целях выполнения положений Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2012 года № 600 «О мерах по обеспечению граждан Российской Федерации доступным и комфортным жильем и повышению качества жилищно-коммунальных услуг», в соответствии с Уставом Кондинского района, администрация Кондинского района постановляет:
1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по обеспечению граждан земельными участками для индивидуального жилищного строительства на территориях городских и сельских поселений, входящих в состав Кондинского муниципального района на 2020-2025 годы (приложение).

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы района А.В. Кривоногова.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2020
Приложение

к постановлению администрации района

от 20.03.2020 № 546

План мероприятий («дорожная карта») по обеспечению граждан земельными участками

для индивидуального жилищного строительства на территориях городских и сельских поселений,

входящих в состав Кондинского муниципального района на 2020-2025 годы
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	1.
	Внесение изменений в муниципальную программу Кондинского района «Формирование на территории Кондинского района градостроительной документации на 2020-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации Кондинского района  от 29 октября 2018 года № 2122,  в части разработки и утверждения в установленном порядке нормативов градостроительного проектирования
	Управление архитектуры и градостроительства администрации Кондинского района (далее - УАиГ)
	2020 год

	2.
	Корректировка и утверждение в установленном порядке схемы территориального планирования Кондинского района
	УАиГ, органы местного самоуправления (далее - ОМС) городских и сельских поселений Кондинского района, комитеты и управления администрации Кондинского района
	2020-2025 годы

	3.
	Корректировка и утверждение в установленном порядке генерального плана муниципального образования сельское поселение Леуши
	УАиГ, ОМС сельского поселения Леуши
	2022 год

	4.
	Корректировка и утверждение в установленном порядке генерального плана муниципального образования сельское поселение Шугур
	УАиГ, ОМС сельского поселения Шугур

	2022 год

	5.
	Корректировка в установленном порядке правил землепользования и застройки муниципальных образований городских и сельских поселений, входящих в состав Кондинского муниципального района
	УАиГ, управление по природным ресурсам и экологии администрации Кондинского района (далее - УПРиЭ), ОМС городских и сельских поселений
	2022-2023 годы

	6.
	Внесение изменений в муниципальную программу Кондинского района «Содействие развитию застройке населенных пунктов Кондинского района на 2020-2025 годы и на период до 2030 года», утвержденную постановлением администрации Кондинского района от 26 октября 2018 года № 2104, в части включения в программу необходимых мероприятий для формирования и подготовки земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	УПРиЭ
	2020-2025 годы по мере необходимости

	7.
	Подготовка в установленном порядке карт (планов) границ населенных пунктов: с. Леуши, п. Лиственичный, п. Ягодный, п. Дальний и внесение сведений о них в государственный кадастр недвижимости
	УПРиЭ
	2020-2023 годы

	8.
	Подготовка необходимых документов по передаче земель, находящихся в границах земель населенных пунктов и являющихся собственностью Российской Федерации в собственность муниципальных образований и осуществление в связи с этим необходимых мероприятий
	ОМС городских и сельских поселений, УПРиЭ, УАиГ
	2020-2025 годы по мере необходимости

	9.
	Внесение изменений в государственную программу Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Развитие жилищной сферы», утвержденную постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 05 октября 2018 года № 346-п, с целью определения источников и объемов финансирования работ по инженерной подготовке (расширению) территории микрорайона «Нефтяник-2»
в пгт. Междуреченский

	Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района, (далее - УЖКХ), муниципальное учреждение «Управление капитального строительства Кондинского района» (далее - МУ «УКС»)

	2020-2025 годы по мере необходимости

	10.
	Проведение работ по строительству линий электроснабжения микрорайона «Нефтяник-2» в пгт. Междуреченский
	УПРиЭ, УАиГ, ОМС городского поселения Междуреченский,
МУ «УКС», акционерное общество  «Югорская региональная электросетевая компания»
	2020-2021 годы

	11.
	Подготовка материалов и проведение конкурса по выбору подрядчика на проведение работ по вертикальной планировке микрорайона «Нефтяник-2» и Строителей ул.
в пгт. Междуреченский
	УАиГ, УЖКХ,
МУ «УКС», УПРиЭ
	2020-2022 годы

	12.
	Определение потребности в строительстве индивидуальных жилых домов по населенным пунктам
	УАиГ, УПРиЭ, ОМС городских и сельских поселений
	2020-2025 годы по мере необходимости

	13.
	Проведение межевания земельных участков для индивидуального жилищного строительства и постановка их на государственный кадастровый учет
	УПРиЭ, ОМС городских и сельских поселений
	2020-2025 годы по мере необходимости

	14.
	Формирование и ведение списка очередников, имеющих право и изъявивших желание на бесплатное получение в собственность земельных участков для индивидуального жилищного строительства
	УПРиЭ, ОМС городских поселений
	2020-2025 годы

	15.
	Проведение инвентаризации земель в населенных пунктах района, с целью выявления неиспользуемых земельных участков, пригодных для индивидуального жилищного строительства
	ОМС городских и сельских поселений, УПРиЭ, УАиГ
	2020-2025 годы

	16.
	Подготовка и обеспечение земельных участков в населенных пунктах района необходимой инженерной инфраструктурой с целью последующего предоставления гражданам для индивидуального жилищного строительства
	ОМС городских и сельских поселений, УЖКХ, МУ «УКС», УАиГ, УПРиЭ
	2020-2025 годы

	17.
	Предоставление земельных участков гражданам для индивидуального жилищного строительства на торгах и без торгов, их оценка в необходимых случаях, опубликование извещений, проведение аукционов по продаже земельных участков или продаже права на заключение договора аренды земельного участка, проведение государственной регистрации прав на земельные участки, выдача разрешений на строительство
	ОМС городских и сельских поселений, УПРиЭ, УАиГ
	2020-2025 годы по мере необходимости

	18.
	Проведение конкурса по выбору подрядчика и проведение работ по топографической съемке пгт. Междуреченский
	УАиГ
	2020 год

	19.
	Проведение конкурса по выбору подрядчика и проведение работ по установке пунктов опорной межевой сети в пгт. Междуреченский
	УПРиЭ
	2020 год

	20.
	Проведение конкурса по выбору подрядчика и проведение работ по топографической съемке д. Старый Катыш, д. Никулкина, д. Ильичевка, с. Карым, п. Супра, с. Шаим, урочище Леушинка
	УАиГ
	2020-2021 годы